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Bilag til forsvarsministerens
skrivelse af 23. maj 2005

(B89-Spørgsmål 40-43)

Spørgsmål nr. 41:

Hvornår vil opbygningen af en irakisk brigade (bestående af tre bataljoner på hver ca. 950 
soldater) være færdige og operationsklar, så den kan overtage de konkrete sikkerhedsopga-
ver fra den danske styrke.

Svar:

Den danske bataljons træningsindsats omfatter dels træning af de irakiske sikkerhedsstyrker, 
dels træning af det irakiske politi og de specielle enheder, der uddannes til beskyttelse af 
særlige installationer inden for det danske område. Det er målsætningen at opbygge en bri-
gade med tre bataljoner (hver på ca. 950 soldater) i Basra provinsen. På nuværende tids-
punkt er to af bataljonerne opbygget med dansk og britisk støtte.

Forsvarskommandoen har oplyst, at den irakiske brigade i det danske ansvarsområde vurde-
res tidligst at være opstillet medio 2006, og at vurderingen af dens evne til selvstændigt at 
løse sikkerhedsopgaverne vil blive foretaget løbende. Uddannelsen af de to allerede opstil-
lede bataljoner, uddannelsen af brigade- og divisionsstabe samt opstillingen af den tredje ba-
taljon har såvel de danske som britiske styrkers fokus i den kommende periode. 

Forsvarskommandoen har endvidere oplyst, at Forsvarskommandoen den 17. maj fik oplys-
ninger fra de irakiske myndigheder om, at opstillingen af den tredje bataljon er udsat fra au-
gust 2005 til primo 2006. Begrundelsen for denne ændrede prioritering foretaget af de iraki-
ske myndigheder er ikke kendt. Udskydelsen af opstillingen af netop denne bataljon ændrer 
ikke ved, at træningsindsatsen ved den danske bataljon øges i 2005.

Det er de irakiske myndigheder, der vurderer og prioriterer, hvornår de irakiske enheder  op-
stilles. Det er endvidere de irakiske myndigheder, der vurderer, hvornår de er i stand til at 
overtage sikkerhedsopgaverne. Den multinationale styrke bidrager til disse vurderinger. 

Det skal bemærkes, at træningen af de irakiske sikkerhedsstyrker forventes at fortsætte efter, 
at de irakiske sikkerhedsstyrker har overtaget sikkerhedsopgaverne. En irakisk beslutning 
om at overtage sikkerhedsopgaverne i det enkelte område vil derfor forventeligt ikke kræve, 
at uddannelsen og træningen af de irakiske sikkerhedsstyrker i området er afsluttet.

Det kan derfor på nuværende tidspunkt ikke vurderes, hvornår de irakiske myndigheder be-
slutter at overtage sikkerhedsopgaverne i Basra provinsen eller om udsættelsen af opstillin-
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gen af den tredje bataljon vil få konsekvenser for de irakiske myndigheders beslutning her-
om.


